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Quadro Síntese do Orçamento de Investimento R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

-

Código/Especificação 

Programa

Total  35.959.149.031

0087

0229

0230

0231

0235

0236

0237

0256

0273

0276

0282

0283

0286

0288

0289

0290

0294

0295

0296

0297

0476

0480

0623

0631

0647

0758

0781

0807

1042

1044

1045

1046

Gestão da Política de Previdência Social

Corredor São Francisco

Corredor Leste

Corredor Transmetropolitano

Corredor Nordeste

Corredor Oeste-Norte

Corredor Araguaia-Tocantins

Aprimoramento dos Serviços Postais

Luz para Todos

Gestão da Política de Energia

Atuação Internacional na Área de Petróleo

Distribuição de Derivados de Petróleo, Gás Natural, Álcool e Outros
Combustíveis

Oferta de Petróleo e Gás Natural

Refino de Petróleo

Transporte Dutoviário de Petróleo e Derivados

Transporte Marítimo de Petróleo e Derivados

Energia na Região Nordeste

Energia na Região Sul

Energia nas Regiões Sudeste e Centro-Oeste

Energia na Região Norte

Desenvolvimento Tecnológico do Setor de Energia

Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico nas Áreas de Petróleo e Gás
Natural

Segurança de Vôo e Controle do Espaço Aéreo Brasileiro

Desenvolvimento da Infra-Estrutura Aeroportuária

Produção de Material Bélico

Produção de Moeda e Documentos de Segurança

Ampliação e Modernização das Instituições Financeiras Oficiais

Investimento das Empresas Estatais em Infra-Estrutura de Apoio

Energia nos Sistemas Isolados

Energia Alternativa Renovável

Brasil com Todo Gás

Eficiência Energética

 26.000.000

 19.725.000

 112.961.620

 134.010.000

 36.615.000

 5.240.000

 20.225.000

 436.855.706

 344.036.084

 87.030.106

 4.260.471.665

 386.800.008

 15.338.346.509

 2.506.307.742

 869.728.659

 19.940.250

 780.087.348

 408.428.900

 1.721.221.879

 585.800.000

 21.957.343

 712.513.303

 2.424.853

 34.774.026

 1.400.000

 30.000.000

 1.576.677.258

 3.718.065.957

 551.733.226

 155.873.084

 930.636.032

 123.262.473

Função

VALOR

09

20

22

23

24

25

26

Previdência Social

Agricultura

Indústria

Comércio e Serviços

Comunicações

Energia

Transporte

 35.000.000

 13.120.400

 34.200.000

 3.516.866.678

 663.002.012

 31.274.867.122

 422.092.819

Subfunção

122

126

152

605

662

692

694

695

721

752

753

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Defesa Naval

Abastecimento

Produção Industrial

Comercialização

Serviços Financeiros

Turismo

Comunicações Postais

Energia Elétrica

Petróleo

 1.098.200

 112.003.264

 2.500.000

 13.120.400

 31.700.000

 27.000.000

 3.409.500.214

 2.265.000

 663.002.012

 5.079.704.834

 24.419.800.396
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Quadro Síntese do Orçamento de Investimento R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

781

784

785

Transporte Aéreo

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

 50.000.000

 347.090.020

 1.800.364.691

Função/Subfunção

09

20

22

23

24

25

26

Previdência Social

Agricultura

Indústria

Comércio e Serviços

Comunicações

Energia

Transporte

 35.000.000

 13.120.400

 34.200.000

 3.516.866.678

 663.002.012

 31.274.867.122

 422.092.819

126

605

152

662

122

126

692

694

695

721

752

753

785

781

784

785

Tecnologia da Informação

Abastecimento

Defesa Naval

Produção Industrial

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Comercialização

Serviços Financeiros

Turismo

Comunicações Postais

Energia Elétrica

Petróleo

Transportes Especiais

Transporte Aéreo

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

 35.000.000

 13.120.400

 2.500.000

 31.700.000

 1.098.200

 77.003.264

 27.000.000

 3.409.500.214

 2.265.000

 663.002.012

 5.079.704.834

 24.419.800.396

 1.775.361.892

 50.000.000

 347.090.020

 25.002.799

Órgão

22000

24000

25000

28000

32000

33000

39000

41000

52000

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Ministério da Ciência e Tecnologia

Ministério da Fazenda

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior

Ministério de Minas e Energia

Ministério da Previdência Social

Ministério dos Transportes

Ministério das Comunicações

Ministério da Defesa

 13.120.400

 3.086.000

 3.435.495.674

 108.285.004

 31.299.869.921

 35.000.000

 347.090.020

 663.002.012

 54.200.000

Fonte de Financiamento

6.0.0.0.00.00

6.1.0.0.00.00

6.1.1.0.00.00

6.2.0.0.00.00

6.2.1.0.00.00

6.2.2.0.00.00

6.3.0.0.00.00

6.3.1.0.00.00

6.3.2.0.00.00

6.9.0.0.00.00

6.9.2.0.00.00

6.9.3.0.00.00

6.9.9.0.00.00

Recursos de Capital - Orçamento de Investimento

  Recursos Próprios

    Geração Própria

  Recursos para aumento do Patrimônio Líquido

    Tesouro

    Controladora

  Operações de Crédito de Longo Prazo

    Internas

    Externas

  Outros Recursos de Longo Prazo

    Controladora

    Outras Estatais

    Outras Fontes

 36.047.149.031

 27.342.689.215

 27.342.689.215

 532.940.197

 284.000.000

 248.940.197

 5.831.859.915

 1.087.000.000

 4.744.859.915

 2.339.659.704

 1.139.099.704

 1.039.000.000

 161.560.000


